校名

（准）校長名

日時

会場

大阪府立第二工芸高等学校　校長室開催場所

出席者(委員）

出席者(学校）

傍聴者

（参考様式１）議事録

学校運営協議会（定時制部会）議事録

府立第二工芸高等学校
工芸高等学校定時制の課程

兼坂　幸雄

開催日時 令和　５年　10月　25日（水）　16:30　～　17:30

大阪府立第二工芸高等学校　校長室

平岡　昌樹　　　　 　新見　紀美子　　　　加藤　可奈衛

髙橋　俊彦            堤　ともえ

校長・准校長　兼坂幸雄　　   教頭　前原永幸
教務課長　濵島　築　　　　　　進路指導課長　石山　唯

なし

スクール・ポリシー（案）、令和6年度教科書選定一覧、令和5年度進路指導課
指導方針、令和5年度進路実績一覧、進路指導課ブログ、授業アンケート質
問一覧

議題等(次第順）
・スクール・ポリシー（案）について

・近況報告（生徒概況・生徒秋季発表大会結果・進路指導概況）

・令和6年度教科書選定について

・授業アンケートについて（中間報告）

協議内容・承認事項等（意見の概要）
・校長よりスクール・ポリシー（案）について、グラジュエーション・ポリシー、カリキュラム・ポリシー、
 アドミッション・ポリシーという3つのポリシーについて、資料を基に説明し、ご理解いただいた。

・教頭より生徒概況、生徒秋季発表大会の結果について、口頭で説明した。
　中途退学者数について、中途退学者数はほぼ例年どおりである状況を説明した。

・進路指導課長により昨年度の学校教育自己診断の教職員アンケートで、「系統的な進路指導を行って
 いる」の肯定的な回答率が低かったため、系統的な進路指導を推進している状況を進路指導課の指導
 方針として、年間指導計画を中心に説明した。
　また、令和元年度からの進路状況や進路指導ブログについて資料を基に説明した。

・教務課長より令和6年度教科書選定について資料を基に説明した。

・教頭より１学期に実施した授業アンケートの結果について、質問項目及び傾向を説明した。

・終了後、希望者に対し授業見学を実施した。

次回の会議日程

令和　6年　1月　31日（水）

備考

協議資料